REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALISI E MADHE

KIESHILLI {_
Nr 92/ /Prot. Koplik,me 04 / O 12025
I
VENDIM

NR 21 DATI 03/09/2025

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE TE SHPENZIMEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESIEM 2026 - 2028 TiE BASHKISE MALIESI E
MADHE*

Késhilli i Bashkise Malési e Madhe né mbledhjen e tij t& datés 03/09/2025 me propozim &
Kryetarit t€ Bashkis¢, mbeshtetur né€ nenin 9 pika 1.3, nenin 34 t& ligjit nr.139/2015 daté
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” né nenin 34 té ligjit nr.68/2017 “Pér Financat e
Vétéqeverisjes Vendore”, né ligjin nr.9936 daté 26.6.2008”Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérise” t& ndryshuar né ligjin nr.10296 daté 8.7.2010 ” Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin “, t& ndryshuar , né udhezimin nr.23 daté 30.07.2018
Pér Procedurat Standarte t€ Pergatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesem té njésive t& veté
qeverisjes vendore”ne ligjin nr.115/2024 Per Buxhetin e Shtetit te vitit 2025, ne udhezimin
nr.8 date 28.02.2025 “Per pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2026-2028, né
udhezimin plotesues nr.19 daté 10.07.2025 “Per pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem
vendor 2026-2028.

YENDOSI

1. T& miratoje tavanet perfundimtare t& shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém
pér vitet  2026-2028 t& Bashkise Malési e Madhe sipas Raporti: PBA 2026 — 2028
pjesé pérbérése e Instrumentit t& Planifikimit Financiar(FPT).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t& ligjit nr. 139/2015
“Pér Veteqeverisjen Vendore®,

KRYETAR /
Ilir IIalaj //

SEKRETAR e
v ‘s /?7/

Emirjan Hasmujaj-

Miratuar me 03.092025
VotaPro 25

Vota Kunder 3

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 04.09,2025

Adresa:Koplik Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA MALKESI E MADHE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
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PROJEKT - VENDIM

NR DATI /12025
“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE TE, SHPENZIMEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026 - 2028 TI: BASHKISE MALISI
MADHE*

Késhilli i Bashkise Malési ¢ Madhe né mbledhjen e tij t& dates _ / /2025 me propozim te
kryetarit te Bashkise, mbeshtetur ne nenin 9 pika 1.3, nenin 34 t& ligjit nr.139/2015 dats
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” ne nenin 34 te lj gjit nr.68/2017 “Pér Financat e
Vétéqeverisjes Vendore”, ng ligjin nr.9936 daté 26.6.2008”Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikgn e Shqipérise” t& ndryshuar ng ligjin nr.10296 daté 8.7.2010 * Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin “, t& ndryshuar , né udhezimin nr.23 daté 30.07.2018 »
Pér Procedurat Standarte t& Pergatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesem t& njésive t& vets
qeverisjes vendore”ne ligjin nr,115/2024 Per Buxhetin e Shtetit te vitit 2025, ne udhezimin
nr.8 date 28.02.2025 “Per pergatitjen ¢ programit buxhetor afatmesem vendor 2026-2028, ne
udhezimin plotesues nr.19 date 10.07.2025 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem

vendor 2026-2028.

PROPOZOJ

I.Te miratoje tavanet perfundimtare te shpenzimeve te programit buxhetor afatmesém pér
vitet  2026-2028 te Bashkise Malesi ¢ Madhe sipas Raporti: PBA 2026 — 2028 pjese
perberese e Instrumentit te Planifikimit [ inanciar(FPT).

2.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
SEKTORI | BUXHETIT

RELACION

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028

I.Tavanet perfundimtare te shpenzimeve te PBA-se per vitet 2026 — 2028

Percaktimi i tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te PBA-se per vitet 2026 — 2028 eshte
realizuar bazuar ne ligjin nr.139/2015 “Per vetegeverisjen vendore”, ne nenin 34 te ligjit
nr.9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”i
ndryshuar ,ligjin nr.10296 date 8.7.2010"Per manaxhimin financiar dhe kontrollin®,i
ndryshuar ,nenin 37 te ligjit 68/2017date 27.4.2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore,”
udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.23 date 22.11.2016 “Per Procedurat
Standarte te Pergatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem”, ne VKB nr.70 date 26.12.2024"
Per miratimin e kalendarit te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem 2026-2028 dhe
buxhetit vjetor 2026 te Bashkise Malesi e Madhe ”, ne udhezimin nr.8 date 28.02.2025 “Per
pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2026-2028,ne udhezimin plotesues
nr.19.date 10.07.2025 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2026-2028

[I.Burimet e FinancimitNe baze te udhezimit nr.23 date 22.11.2016 “Per Procedurat
Standarte te Pergatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem” ne VKB nr.70 date 26.12.2024
“per miratimin e kalendarit te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem 2026-2028 dhe
buxhetit vjetor 2026 te Bashkise Malesi e Madhe, ,burimet e financimit per PBA-ne 2026-
2028 jane si me poshte:

(000/leke
Nr. Burimet e Financimit plan 2026 Plan 2027 Plan 2028
ATt a e AR stezar A8 970 a3 7 8 60 2|
2. Te ardhurat 164552 167,847 174,635
|30 Transferta'e pa kushezuar sektoriale | 194,920 "7 194,020 [ 194,9200 |
4. Transferta e kushtezuar 315161 315161 O
R T —— 1,153,603 1,171,674 ARG vemes)

11.2.1 Te ardhurat e veta

Parashikimi afatmesem 2026-2028 i te ardhurave jane parashikuar si me poshte

Vitet plan 2026 Plan 2027 Plan 2028
Telardnurat e vetar (0 GA 57 67,847 174,645 ]
S Fql T R 5 N o
F;‘
k.



I1.2.2 Transferta e pakushtezuar

Ne baze te udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise ndarja e transfertes se
pakushtezuar sipas njesive te veteqeverisjes vendore, per periudhen 2026-2028, eshte bere
bazuar ne formule sipas percaktimeve te nenit 24 te ligjit nr.68/2017"per financat e
veteqeverisjes vendore” ,Te dhenat sipas kriterit te popullsise , te dendesise se popullsise, te
numrit te nxenesve, jane perdorur ne ndarjen e transfertes se pakushtezuar ne buxhetin e
vitit 2025 transferta e pakushtezuar eshte parashikuar si me poshte:

Ve e R T
Transfetre e pakushtezuar 478,970

11.2.3 Transferta e pakushtezuar sektoriale

-_Fla-n-i(_)ZTi 73

493,746

000/leke
Plan 2028

508,160

Sipas udhezimit transferta specifike, per funksionet e transferuara ne nivel vendor per

periudhen 2026-2028, bazohet ne Kuadrin Makroekonomik e Fiskal te miratuar.

Ndarja e transfertes specifike sipas njesive te veteqeverisjes vendore per periudhen 2026-
2028 do te jete ne te njejtat nivele me ndarjen e transfertes se miratuar me huxhetin e vitit

2025.

000/leke
raiforta e pa Kusheziar sektariale) V4026 Vit 20271 2028
Konviktet e arsimit parauniversitar 4,647 4,647 4,647
Arsimi parashkollor 89,002 89,002 89,002
Arsimi parauniversitar 6,732 6,732 6,732
Mbrojtja nga zjarri dhe shpetimi 36,036 36,036 36,036
Administrimi i pyjeve 20,482 20,482 20,482
Rruget Rurale 16,472 16,472 16,472
Ujitja dhe Kullimi 15,501 15,501 15,501
Menaxhimi | mbetjeve 6,048 6,048 6,048
. Totali b T 194920 194920 1 194920 |

I1.2.4 Transferta e kushtezuar.

Transferta e kushtezuar perbehet nga fondet e deleguara per mbulimin e sherbimit te
Gjendjes Civile ,fondet per mbeshtetje me ndihme ekonomike per personat me aftesi te

kufizuar .
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000/leke

[Vitetl R  plan20267 T Plan 2027, Plan 20287
Transferta e kushtezuar 315,161 315,161 0

lIl.Programet dhe Tavanet

éVitet R S B T 02 R A D 0D 7Bt 707 8 |
3 i
|

Nenfunksioni1 011 Organet ekzekutive dhe legjislative ,per ceshtjet financiare dhe
fiskale,

Ceshtjet e brendshme.
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Pagat dhe sigurimet shoqgerore 174,117 184,336 188,852
Te tjera shpenzime korente 60,873 63,475 65,247
Shpenzimet kapitale 8,248 0 0
Tavanete pergjithshme 243238 247,811 254,099

Nenfunksioni 3 031 Sherbimet e policore

03140 sherbimet e Policise Vendore

Pagat dhe sigurimet shogerore 11,371 12,036 12,331

Te tjera shpenzime korente 1,652 1,749 1,792
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pergjithshme 13,023 00 3785 14103

Nenfunksioni 4 032 Sherbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit

'LO§2_§(_)__;_I_VIbroj_tja_ n_g_a_zj_a_rri'gj_he mbrojtja civile

Pagat dhe sigurimet shoqgerore 32,364 34,258 35,097
Te tjera shpenzime korente 20,707 21,918 22,455
Shpenzimet kapitale 0 0 0

B/i55 0

Tavanete pergjithshme 53,071 E1506/ 17 A

Nenfunksioni 6 041 ceshtjet e pergjithshme ekonomike tregtare dhe te punes
3 / N\



;’04130 Mbeshtetje per zhvillimin ekonomik

Pagat dhe sigurimet shogerore 5,685 6,018
Te tjera shpenzime korente 5,813 6,153

Shpenzimet kapitale 0 0

Tavanet e pergjithshme

Nenfunksioni 7 042 Bujgesia, pyjet, peshkimi dhegjuetia

04220 sherbimet bujqesore, inspektimi ,ushqimi_ dhe mbrojtja e konsumatoreve

Pagat dhe sigurimet shogerore 11,415 12,083
Te tjera shpenzime korente 556 588

Shpenzimet kapitale 0 0

Tavanet e pergjithshme. 53

(04240 Menaxhimi finfrastruktures s uiitjes dhe kullimit

Pagat dhe sigurimet shogerore 9,097 9,629

TR0 /1 e 12,671

12,379
603

12981

Te tjera shpenzime korente 9,418 9,969 10,213
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet é pérgjithshme : 18,514 101597 20;078_
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave i Ve S
Pagat dhe sigurimet shogerore 30,711 32,508 33,304
Te tjera shpenzime korente 7,800 8,256 8,459
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanete pergjithshme 38511 40,764 41,763




Nenfunksioni 8 045 Transporti
04520 Rrjeti rrugor rural

Pagat dhe sigurimet shogerore 26,985 28,563 29,263
Te tjera shpenzime korente 8,779 9,293 9,521
Shpenzimet kapitale 118,372 87,270 89,408
Tavanete pergjithshme. [ 154136 125260 128,192

Nenfunksioni 10 051 Menaxhimiimbetjeve

EOSlOO ~ Menaxhimi i mbetjeve SEETE G ki : ' *

Pagat dhe sigurimet shogerore 24,312 25,734 © 26,364

Te tjera shpenzime korente 21,046 22,277 22,823
Shpenzimet kapitale 7,491 0 0
Tavanete pergjithshme 52,848 48011 49187 |

Nenfunksioni 15 062  Zhvillimi i komunitetit
06260 Sherbimet publike vendore S s

Pagat dhe sigurimet shogerore 16,196 17,144 , 17,564
Te tjera shpenzime korente 4,688 4,962 5,083
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanete pergjithshme | 20884 221060 226647 |

Nenfunksioni 19 081 Sherbimet rekreative dhe sportive

108130 S ot dhelae e i e e e i)

Pagat dhe sigurimet shogerore 4,957 5,247 5,375
Te tjera shpenzime korente 12,452 13,181 13,504
Shpenzimet kapitale 10,329 48,411 49,597
Tavanetepergjithshme 27,738 | 66838 68476 |




INenfunksioni 20 082 Sherbimet kulturore

08220 Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Pagat dhe sigurimet shogerore 0 0 0

Te tjera shpenzime korente 8,161 8,639 8,851
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanete pergjithshme ~ 816l 8639 ggsi |
Nenfunksioni 21 091 Arsimi baze dhe parashkollor

09120/ Avsimi baze perfshire ars min;Ragashkollonsis ¥

Pagat dhe sigurimet shogerore 100,750 106,644 109,256

Te tjera shpenzime korente 20,454 21,650 22,181
Shpenzimet kapitale 11,000 0 0
Tavariet & g hime: 1000 32,208 9 A

Nenfunksioni 22 092 Arsimi parauniversitar

%

09230 Arsimi i mesem i pergjithshem

Pagat dhe sigurimet shogerore 15,453 16,357 16,558
Te tjera shpenzime korente 11,936 12,634 12,944
Shpenzimet kapitale 3,022 2,000 2,049
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Pagat dhe sigurimet shogerore 17,042 ) 18,039 18,481
Te tjera shpenzime korente 1,027 1,087 1,113

Te tjera shpenzime korente 2,082 2,204 2,258

SPECIALISTE BUXHETIT
Violeta Zekaj

)

Adresa:Koplik Qender tel021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail. com



